
Zápis ze schůze Výkonného výboru ČAA 

 

Termín: 10.10.2023 od 17:00 

 

Místo: Online 

 

 

 

Přítomni: Jandáč, T., Šťastná, L., Svoboda, M., Volfová, A., Kolitsch, K. 

 

Průběh schůze: 

• Klinický adiktolog  

• Parlamentní konference  

• Adiktologické fórum 

• Volby do výkonného výboru a rozšíření výboru 

• Programový výbor AT konference 

• Distribuce knihy Duše rodiny 
 
1. Výkony 

● Koordinuje L. Šťastná, kontakt vykony@asociaceadiktologu.cz 
● Diskuze nad výkony v koncepci vzdělávání adiktologa ve zdravotnictví 

 

2. Vzdělávání 

• Koordinuje A. Volfová, zastupuje L. Šťastná 

• Klinický adiktolog – probíhá proces akreditace zařízení, program by měl být otevřen 
na jaře 2024 – osloveni členové s nabídkou pomoci s koordinací akreditace zařízení 
– AV koordinuje proces mezi IPVZ, MZ, schválení akreditační komisí, akreditace 9 
zařízení 

• Kurz S4 – připravován od prosince 2022 – po jednání s pojišťovnami nutná změna – 
navýšení hodin na 200 a změna zaměření kurzu (diagnostika) – aktuálně pracujeme 
na nové verzi – cílem je otevřít kurz co nejdříve – spolupráce s IPVZ a KAD. Nyní 
připomínky z MZ.  

• Kurz S4 „Práce s klientem ve vlastním sociálním prostředí“ - Sananim pošle 
vysvětlující dopis absolventům kurzu. Základní informace jsou již dostupné na 
stránkách Sananimu. 

• MZ ČR vyzvalo ČAA k vytvoření koncepce vzdělávání adiktologů ve zdravotnictví, VV 
v čele s Lenkou Šťastnou po diskuzích tvoří návrh týkající se odstupňování vzdělání 
adiktologa (odbornost) a na to navázané adekvátní zdravotnické výkony 

 

3. Psychoterapie v adiktologii 

• Koordinuje Karel Kolitsch 

• Pracovní skupina MZ od září2021  

mailto:vykony@asociaceadiktologu.cz


• Podskupina k výkonům pro třístupňovou psychoterapii ve zdravotnictví, Hlavní 
pracovní skupina pod MZ bude omezovat svoji činnost. Téma zvýšení dostupnosti 
psychoterapie se přesune na nově vznikající mezirezortní skupinu, která bude pod 
Národní radou pro duševní zdraví. Nyní dlouhodobé vyjednávání legislativního 
ukotvení možností indikací a výkonů.  

• Za ČAA pokračování ve třístupňovém modelu a zařazení klinického adiktologa, ČAA 
oslovena ke vzniku koncepce psychoterapie ve zdravotnictví, diskuze nad novelizací 
zákona č.48/1997 indikace psychoterapie klinickým psychologem. 
 

 
4. Pracovní skupiny a odborná setkání 

• Návrh vzniku komory nelékařských oborů (UNIFY, ČAE a AKL), za VV souhlas nad 
možnou spoluprací 

• Adifórum: 

• 27.09.2023 (Jandáč) – zpoždění dotačních výzev, nové výzvy k certifikační agentuře, 
téma mediální komunikace dekriminalizačního přístupu v adiktologii 

• 25.10.2023 – včetně otevřené platformy tzv. Adiktologického fóra plus (Kolitsch, 
rušíme ze zdravotních důvodů) 

• 29.11.2023 (Jandáč) 

 

5. Členství 

• Spravuje K. Kolitsch 

• Žádosti: 0 

• Schváleno per rollam: 0 

• V příštích týdnech proběhne kontrola členských příspěvků 
 
 
6. Akreditace 

• koordinuje M. Svoboda 

• v roce 2023 akreditováno zatím 13 vzdělávacích akcí  

• aktuálně žádostí: 0 
 
 
7. Interní záležitosti asociace, propagace 

• Aktualizován web – nová sekce ke kurzu S4 a sekce Stanovisko Revizní komise – VV 
bude ustanovovat novou revizní komisi, kdy bude oslovovat 3 členy k jejímu sestavení 

• Plánujeme setkání zástupců VV ČAA se studenty adiktologie, které proběhne na 
začátku ak. roku 2023/24 

 

8. Termíny dalších akcí 

• 14.11.2023 od 17:00 setkání výkonného výboru ČAA 

• 4.10. 2023 proběhla OSPA v Havlíčkově Brodě  

• 12.10. bude Martin Svoboda zastupovat ČAA na konferenci v PN Bohnice 
s příspěvkem o nových návykových látkách 

• Cena adiktologie – příští konference na podzim 2023, diskuze se zástupci SNN, 
program Ceny adiktologie pro tento rok v režii Kliniky adiktologie 



• Oznámení o slevě pro členy ČAA na konferenční poplatek AT konference (místo 
plných 1900 Kč bude člen ČAA platit 1500 Kč) 

• 4.10. proběhla parlamentní konference za účasti Lenky Šťastné a Tomáše Jandáče – 
diskuze byla o indikacích, výkonech, platebních třídách adiktologa, koncepci dětské 
adiktologie 

• Diskuze nad rozšířením počtu členů VV ČAA, předpokládané rozšíření na 7 členů – 
volby do VV budou na členské schůzi na AT konferenci 

• Na začátku roku 2024 se Karel Kolitsch účastní programového výboru AT konference 

 

 

Dne 13.10.2023       Zapsal: Jandáč 

Zkontroloval: výkonný výbor 

 


